
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ĮPAREIGOJIMO PARENGTI MAŽOS TARŠOS ZONOS 

NUSTATYMO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE PLANĄ“ 

PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-10-31 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių 

išanalizuoti situaciją dėl mažos taršos zonos Šiaulių mieste nustatymo, parengti mažos taršos zonos 

nustatymo Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje planą ir jį įgyvendinti. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

LR Alternatyvių degalų įstatymo 35 straipsnio 7 dalis įpareigoja Savivaldybių tarybas iki 

2023 m. sausio 1 d. nustatyti ir patvirtinti mažos taršos zonas miestuose, tačiau šiuo metu kol kas 

jokiais poįstatyminiais teisės aktais nėra numatyta, kokias metodikas savivaldybėms taikyti siekiant 

tokias zonas nustatyti. LR Susisiekimo ministerija 2022 m. rugpjūčio 31 d. pateikė derinti įsakymą 

„Dėl mažos taršos zonų įrengimo rekomendacijų patvirtinimo“, tačiau dėl pastabų gausos jos turėjo 

būti tikslinamos ir pakartotinai bus teikiamos derinti su visuomene. Pateiktų derinti mažos taršos zonų 

nustatymo rekomendacijų (toliau – Rekomendacijos)siūlymai reikalauja miestų situacijos (eismo 

srautų, oro taršos ir pan.) analizuojamojo darbo, naujos infrastruktūros projektavimo, įrengimo, 

stebėjimo sistemų diegimo, derinimo su visuomene ir pan., todėl nustatyti tokią zoną Šiaulių mieste 

iki 2023 m. sausio 1 d. nėra galimybės. Šiaulių miesto savivaldybės administracija savo ruožtu 

kreipėsi į Susisiekimo ministeriją dėl Alternatyvių degalų įstatymo 35 str. 7d. įgyvendinimo. Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerija 2022 m. spalio 27 d. raštu Nr. 2-4476 „Dėl mažos taršos zonų 

nustatymo“ rekomendavo Šiaulių miesto savivaldybės tarybai priimti principinį sprendimą 

įpareigojant iki 2024 m. sausio 1 d. Šiaulių miesto savivaldybės administraciją išanalizuoti situaciją, 

parengti mažos taršos zonos nustatymo planą ir iki 2025 m. sausio 1 d. šį planą įgyvendinti. 

Atsižvelgiant į LR Susisiekimo ministerijos rekomenduojamus terminus, manome, kad iki 2024 m. 

sausio 1 d. išanalizuoti Šiaulių miesto situaciją ir pasirengti planą nėra galimybių, juolab, kad 

Rekomendacijos dar nepatvirtintos, todėl sprendimo projekte numatomas terminas – iki 2025 m. 

sausio 1 d. 2023 m. pradžioje Šiaulių miesto savivaldybės administracija, kai tik bus patvirtintos 

Rekomendacijos, planuoja viešųjų pirkimų būdu įsigyti Mažos taršos zonos įvertinimo galimybių 

studiją su įgyvendinimo plano parengimu, o  iki 2026 m. sausio 1 d. šį planą įgyvendinti.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Teigiamos pasekmės – priėmus šį sprendimą bus nustatyti terminai iki kada Šiaulių mieste 

bus nustatyta mažos taršos zona.  

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 



Išanalizavus situaciją dėl mažos taršos zonos Šiaulių mieste nustatymo ir įgyvendinus mažos 

taršos zonos nustatymo Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje planą, reikės Tarybos sprendimu 

patvirtinti mažos taršos zoną. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Pateiktas 10 tūkst. eurų poreikis 2023 metams; 2024 m. – 40 tūkst. Eur Mažos taršos zonos 

įvertinimo galimybių studijos pirkimui. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs su atvejais, nurodytais Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėse. 

Sprendimo projekto parengė. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius. Tiesioginis rengėjas – Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto 

tvarkymo poskyrio vedėja Toma Vilutienė, tel. 8 41 500 528. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja    Eglė Bružienė 


